
 1 

   Zápis z 12. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice 
konaného dne 3. prosince 2008  

 
Přítomni: zastupitelé 
  Danuška Bossanyiová 
  Ivana Heřmánková 
  Jiří Horáček 
  ing. Jaroslav Jelínek 
  Veronika Jiravová 
  František Jirout 
  Tomáš Kopecký 
  Jana Kosová  
  Jaroslava Krákorová 
  JUDr. Miroslav Krištof 
  Karel Kubíček 
  Zdeňka Malá 
  Jaroslav Mangl 
  Miroslav Páv 
  Alena Samková 
  Rudolf Vecka 
  Jiří Vintiška 
  ing. Jiří Vintiška 
  Jaroslav Vomáčka 
 
  tajemnice 
  ing. Milena Pekařová 
 
Omluveni: Marie Brunová 
  MUDr. Vladimír Vobořil 
  Jaroslav Mangl (pozdější příchod) 
 
Hosté:  mgr. Ivan Chytil 
  stenografka Jindra Podvalová  
 
 
Předsedající: starostka Alena Samková 
 
 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice zahájila předsedající starostka paní 
Alena Samková v 18,00 hodin. Přivítala přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je 
přítomno 17 zastupitelů. Zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
 

Zápis z 11. zasedání zastupitelstva MČ Praha – Čakovice byl ověřen a je vystaven, 
nebudou-li k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 
 
 
 
 
 



 2 

Úvod 
Zapisovatelkou jednání byla určena paní Ivana Pokorná. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jana Kosová a Veronika Jiravová   
Hlasování o ověřovatelích zápisu (společné hlasování):     

Pro:   17 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0 
Návrhová  komise byla navržena ve složení:  Tomáš Kopecký a Jaroslav Vomáčka 
Hlasování o složení návrhové a  komise (společné hlasování): 
        Pro:  17  
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0      
        Nehlasoval:   0 
Usnesení: Z-12/0/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schválilo ověřovatele zápisu (Janu 
Kosovou a Veroniku Jiravovou) a návrhovou komisi (Tomáše Kopeckého a 
Jaroslava Vomáčku) . 
 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Návrh programu: 

1. Zpráva o činnosti rady MČ Praha - Čakovice 
2. Změna rozpočtu 2008 
3. Změna účelu dotace pro Římskokatolickou farnost při kostele sv. Remigia 
4. Návrh zásad hospodaření pro rok 2009 v období rozpočtového provizoria 
5. Návrh odměn členům a předsedům komisí rady a výborů zastupitelstva za rok 2008  
6. Výběrové řízení na prodej čp. 19 včetně pozemků parc. č. 398/1, 398/2, 397/1 obec 

Praha, k. ú. Třeboradice 
7. Prodej pozemku parc. č. 1599/4 obec Praha k. ú. Čakovice (pod trafostanicí TS 861) 

spol. PREdistribuce a. s. 
8. Informace o ukončeném soudním řízení o určení vlastnického práva k pozemku parc. 
č. 441/20 obec Praha k. ú. Třeboradice 

9. Směna pozemku parc. č. 337/8 a 1/2  obec Praha k. ú. Miškovice 
10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce a. s. – 

pozemky parc. č. 1336/2, 1336/29, 1336/30, 1532, 1533/1, 1582, 1628,1170/3  obec 
Praha k. ú. Čakovice 

11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se spol. PREdistribuce a. s. – 
pozemek parc. č. 1448 obec Praha k. ú. Čakovice 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a. s. – pozemky 
parc. č. 487/9, 509/1, 524 obec Praha k. ú. Třeboradice 

13. Územní plán SÚ hl. m. Prahy – koncept 
14. Určení zástupce MČ Praha – Čakovice ve společenství vlastníků domu Schoellerova 

936 (Čtyřlístek) 
15. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 

 
Hlasování  o programu: 
Pro: 17   Proti:  0  Zdržel se:  0  Nehlasoval:  0  
 
Program 12. zasedání ZMČ Praha – Čakovice je schválen. 
 
V 18,04 se dostavil zastupitel Miroslav Páv, k usnášení je přítomno 18 zastupitelů. 



 3 

K bodu 1. 
Zpráva o činnosti RMČ od minulého ZMČ 
Předkládá: tajemnice ÚMČ – ing. Milena Pekařová 
Zpravodaj: ing. Milena Pekařová 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí zprávu tajemnice o 
činnosti rady MČ Praha – Čakovice v období mezi 11. a 12. zasedáním 
zastupitelstva, tj. v době od 25. 9. do 3. 12. 2008.  

        Pro:  18   
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0  
 Usnesení bylo schváleno. 
 
K bodu 2. 
Změna rozpočtu 2008                                                                  
Předkládá: rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj: Danuška Bossanyiová  
 
V rozpravě vystoupili: 
ing. Jaroslav Jelínek, Danuška Bossanyiová, Alena Samková 
 
Usnesení: Z/12/2.1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje zvýšení rozpočtu na rok 2008 
o dotaci ze státního rozpočtu na Czech POINT ve výši 52 000,- Kč,  
o dotaci z MHMP na integraci žáků ZŠ ve výši 70 400,- Kč,  
o finanční prostředky ve výši 1 000 000,- Kč převedené z VHČ  
dle tabulky č. 1. 
 

Tabulka č. 1 – zvýšení rozpočtu rok 2008  
příjmy paragraf položka částka 
zavedení Czech POINTu  4116      52 000,00 Kč 
dotace na integraci žáků  4121      70 400,00 Kč 
posílení rozpočtu z VHČ  4131 1 000 000,00 Kč 
CELKEM   1 122 400,00 Kč 
    
výdaje paragraf položka částka 
zavedení Czech POINTu 6171       52 000,00 Kč 
dotace na integraci žáků 3113       70 400,00 Kč 
rekonstrukce učebny –Gymnázium 3121     215 000,00 Kč 
silnice – opravy a udržování 2212     245 000,00 Kč 
knihovny–zavedení čárového systému 3314       57 000,00 Kč 
ZŠ+tělocvična – vícepráce 3113     483 000,00 Kč 
CELKEM   1 122 400,00 Kč 

 
       
 
 

 



 4 

 Z/12/2.2/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje zvýšení položky financování o 
částku 810 300,- Kč, použitou na nákup MŠ Čakovice III dle tabulky č. 2. 

 
Tabulka č. 2 – úprava rozpočtu rok 2008 
převod z financování paragraf položka částka 
převedení daru na pořízení MŠ III z FRR  8115 810 300,00 Kč 
CELKEM   810 300,00 Kč 
    
výdaje paragraf položka částka 
pořízení MŠ III 3111 6121 810 300,00 Kč 
CELKEM   810 300,00 Kč 

 
        Pro:  17 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   1 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení byla schválena. 
 
 
K bodu 3. 
Změna účelu dotace pro „Římskokatolickou farnost u kostela sv. Remigia“                                                   
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Danuška Bossanyiová  
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z/12/3/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje změnu účelu dotace ve výši 
6 400,- Kč pro „Římskokatolickou farnost u kostela sv. Remigia“ z původního 
účelu restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého na účel oprava jednoho ze 
sloupků branky před kostelem. 
       Pro:  18  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
K bodu 4. 
Návrh zásad hospodaření pro rok 2009 v období rozpočtového provizoria                                
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Danuška Bossanyiová 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/4/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje Zásady hospodaření v období 
rozpočtového provizoria v období do schválení rozpočtu pro rok 2009 takto: 
1. měsíční výdaje bude městská část čerpat nejvýše do 1/12 schváleného 

rozpočtu 2008 s tím, že městská část bude v období rozpočtového 
provizoria dbát na plynulost finančního hospodaření při plnění zákonných 
a smluvních povinností, 



 5 

2. městská část v tomto období nebude uzavírat nové smluvní vztahy, pokud 
není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky, 

3. rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria 
se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

       Pro:  18  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
V 18,23 se dostavil zastupitel Jaroslav Mangl, k usnášení je přítomno 19 zastupitelů. 
 
K bodu 5. 
Návrh odměn členům a předsedům komisí rady a výborů zastupitelstva za rok 2008              
Předkládá: rada MČ Praha - Čakovice 
Zpravodaj: Danuška Bossanyiová 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/5/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje navržené odměny pro členy  a 
předsedy komisí rady a výbory zastupitelstva za rok 2008 dle přílohy č. 1 

        Pro:  18  
        Proti:    0 
        Zdržel se:   1 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno  
 
 
K bodu 6. 
Výběrové řízení na prodej čp. 19 včetně pozemků parc. č. 398/1, 398/2, 397/1 obec Praha 
k. ú. Třeboradice 
Předkládá: rada MČ Praha - Čakovice 
Zpravodaj: JUDr. Miroslav Krištof 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/6.1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje prodej čp. 19 včetně pozemků 
parc. č. 398/1 o výměře 2 391 m², který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 
398/1 o výměře 2 488 m² na základě oddělovacího geometrického plánu č. 432-
31/2007 ze dne 27. 9. 2007, který vypracovala ing. Marcela Jánská a 
Katastrální úřad pro hl. m. Prahu pod čj. 4071/2007 potvrdil dne 10. 10. 2007, 
parc. č. 398/2 o výměře 206 m² a parc. č. 397/1 o výměře 465 m², který vznikl 
oddělením z pozemku parc. č. 397 o výměře 709 m² na základě oddělovacího 
geometrického plánu číslo 478-28/2008 vypracovaného ing. Marcelou Jánskou 
dne 30. 6. 2008, který potvrdil Katastrální úřad pro hlavní město Prahu dne 
16. 7. 2008 pod číslem 3029/2008, vše v obci Praha, k. ú. Třeboradice panu 
Vladimíru Svobodovi, Křivoklátská 527, 199 00 Praha 9 – Letňany, RČ 
770729/2079, IČ: 71050761 za cenu 10 790 000,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy. 

         
 
  



 6 

 
 Z-12/6.2/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje jako druhého v pořadí (v 
případě neuzavření smlouvy s Vladimírem Svobodou) na prodej čp. 19 včetně 
pozemků parc. č. 398/1 o výměře 2 391 m², který vznikl oddělením z pozemku 
parc. č. 398/1 o výměře 2 488 m² na základě oddělovacího geometrického 
plánu č. 432-31/2007 ze dne 27. 9. 2007, který vypracovala ing. Marcela 
Jánská a Katastrální úřad pro hl. m. Prahu pod čj. 4071/2007 potvrdil dne 10. 
10. 2007, parc. č. 398/2 o výměře 206 m² a parc. č. 397/1 o výměře 465 m², 
který vznikl oddělením z pozemku parc. č. 397 o výměře 709 m² na základě 
oddělovacího geometrického plánu číslo 478-28/2008 vypracovaného ing. 
Marcelou Jánskou dne 30. 6. 2008, který potvrdil Katastrální úřad pro hlavní 
město Prahu dne 16. 7. 2008 pod číslem 3029/2008, vše v obci Praha, k. ú. 
Třeboradice pana Pavla Konečného, Lublaňská 1728/25, 120 00 Praha 2 – 
Nové Město, RČ 721128/4542 za cenu 8 222 222,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy. 
       Pro:  18 
       Proti:    1 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení byla schválena. 

 
 
  
K bodu 7. 
Prodej pozemku parc. č. 1599/4 v obci Praha k. ú. Čakovice (pod budovou trafostanice 
TS 861) společnosti PREdistribuce a. s. 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  JUDr. Miroslav Krištof 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/7/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 
1599/4 v obci Praha k. ú. Čakovice společnosti PREdistribuce a. s., IČ: 
27376516, se sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 za cenu 187 440,- Kč 
splatnou do 30 dnů od doručení kupní smlouvy s vyznačením vkladu práv do 
katastru nemovitostí. 

        Pro:  19 
        Proti:    0 
        Zdržel se:   0 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno. 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

K bodu 8. 
Informace o ukončeném soudním řízení o určení vlastnického práva k pozemku parc. č. 
441/20 v obci Praha k. ú. Třeboradice        
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  JUDr. Miroslav Krištof 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/8/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí informaci o ukončeném 
soudním řízení o určení vlastnického práva k pozemku parc. č. 441/20 v obci 
Praha k. ú. Třeboradice. 
       Pro:   19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
K bodu 9. 
Směna pozemku parc. č. 337/8 a 1/2 v obci Praha k. ú. Miškovice 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  JUDr. Miroslav Krištof 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení:  Z-12/9/08 

Zastupitelstvo MČ Praha - Čakovice schvaluje směnu pozemku parc. č. 1/2 
v obci Praha k. ú. Miškovice o velikosti 169 m², který byl oddělen 
geometrickým plánem č. 424-4/2008 vyhotoveným ing. Moresovou dne 25. 2. 
2008 a schváleným Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu dne 21. 4. 2008 
pod číslem 1606/2008 z pozemku parc. č. 1, který je ve vlastnictví SJM JUDr. 
Jan Brumovský, V Průčelí 1655/4, 149 00 Praha 4 a ing. Marcela Brumovská, 
Londýnská 334/83, 120 00 Praha 2 za pozemek parc. č. 337/8 v obci Praha k. 
ú. Miškovice o velikosti 169 m², který byl oddělen geometrickým plánem č. 
447-114/2008 vyhotoveným ing. Moresovou dne 7. 10. 2008 a schváleným 
Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu dne 13. 10. 2008 pod číslem 4639/2008 
z pozemku parc. č. 337/1, který je ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřená správa 
MČ Praha – Čakovice bez doplatku kupní ceny. Odhadní cena činí dle 
znaleckého posudku č. 1075-49/08 ze dne 12. 11. 2008 vyhotoveného 
Václavem Staňkem, znalcem z oboru stavebnictví a ekonomika, u pozemku 
parc. č. 1/2 k. ú. Miškovice 319 410,- Kč a u pozemku parc. č. 337/8 k. ú. 
Miškovice 319 410,- Kč. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 

 Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 



 8 

K bodu 10. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a.s.  
- pozemky parc. č. 1336/2, 1336/29, 1336/30, 1532, 1582, 1628, 1170/3, 1533/1 obec Praha 
k. ú. Čakovice 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Jiří Horáček  
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/10/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a. s., se 
sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČ: 27376516 na kabelové vedení 1 
kV v pozemcích parc. č. 1336/2, 1336/29, 1336/30, 1532, 1582, 1628, 1170/3, 
1533/1 v rozsahu cca 853,5 bm za cenu 128 025,- Kč + DPH, splatnou do 60 
dnů od doručení smlouvy o zřízení věcného břemene s vyznačením vkladu 
práva do katastru nemovitostí. Věcné břemeno se zřizuje za účelem zřízení, 
provozu, oprav a údržby kabelového vedení. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
K bodu 11. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a. 
s. – parc. č. 1448 obec Praha k. ú. Čakovice – zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení 0,4 kV 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Jiří Horáček 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/11/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě „P18 – Čakovice, Tryskovická, 
č. parc. 1281 – rozšíření kNN“ se společností PREdistribuce a. s., se sídlem 
Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČ: 27376516, spočívající v právu umístit, 
provozovat a užívat na pozemku parc. č. 1448 obec Praha k. ú. Čakovice 
kabelové vedení v rozsahu cca 25 bm, za jednorázovou úhradu 10 000,- Kč + 
DPH, splatnou na základě vystavení daňového dokladu se splatností 30 dnů 
od vystavení daňového dokladu. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno: 

 
 
 
 
 



 9 

K bodu 12. 
Smlouva o zřízení věcného břemene se společností PREdistribuce a. s., 
pozemky parc. č. 487/9, 509/1 a 524 obec Praha k. ú. Třeboradice 
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Jiří Horáček 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/12/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene ke stavbě“ „DTS 22/0,4 kV, kVN, kNN při ulici 
Schoellerova, Praha 9 – Třeboradice“ se společností PREdistribuce, a. s., se 
sídlem Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5, IČ: 27376516, spočívající v právu 
zřizovat, provozovat, udržovat, opravovat kabelové vedení na pozemcích 
parc. č. 487/9, 509/1 a 524 obec Praha k. ú. Třeboradice, za jednorázovou 
úhradu ve výši 23 250,- Kč + DPH, splatnou na základě vystavení daňového 
doklady se splatností do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Starostka Alena Samková je zpravodajkou následujícího bodu, proto předala řízení zasedání 
svému zástupci JUDr. Miroslavu Krištofovi. 
 
K bodu 13. 
Územní plán hl. m. Prahy – koncept             
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  Alena Samková 
 
 
V rozpravě vystoupili: 
Jaroslav Vomáčka, Alena Samková, ing. Jaroslav Jelínek - T 
 
Usnesení: Z-12/13.1/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice bere na vědomí vyhodnocení souladu 
návrhů na nový územní plán, schválených zastupitelstvem MČ Praha – 
Čakovice, s konceptem nového územního plánu tak, jak je uvedeno v příloze 
č. 1. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-12/13.2/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice žádá pořizovatele (OUP MHMP) a 
zpracovatele (ÚRM hl. m. Prahy) o zohlednění požadavků MČ Praha – 
Čakovice, uvedených v příloze č. 2. 
       Pro:  17  
       Proti:    2 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 



 10 

 
Z-12/13.3/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice žádá o úpravu textové části konceptu 
územního plánu dle přílohy č. 3. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-12/13.4/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice žádá o vyřazení veřejně prospěšných 
staveb, umístěných na území MČ Praha – Čakovice dle přílohy č. 4. 
       Pro:  17  
       Proti:    2 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-12/13.5/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice konstatuje, že změny územního plánu 
vlny 07 a 08 nejsou v konceptu zahrnuty. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-12/13.6/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice žádá, aby při zpracování návrhů změny 
územního plánu vlny 07 do nového územního plánu hl. m. prahy byla 
respektována stanoviska městské části, vyjádřená usneseními zastupitelstva a 
rady MČ. Pokud v rámci návrhů na nový územní plán bylo území dotčené 
návrhem na změnu územního plánu ve vlně 07 navrženo k jinému účelu, platí 
návrh MČ, vyjádřený usnesením č. Z-5/11.12/07. Přehled usnesení k návrhům 
na změnu vlny 07 je uveden v příloze č. 5. 
       Pro:  16  
       Proti:    3 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Z-12/13.7/08 
Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice žádá, aby při zpracování návrhů na 
změny územního plánu vlny 08 do nového územního plánu byla respektována 
stanoviska městské části, vyjádřená usnesením č. Z-9/12/08 ze dne 25. 6. 2008. 

        Pro:  17 
        Proti:    1 
        Zdržel se:   1 
        Nehlasoval:   0 
 Usnesení bylo schváleno. 
 
Starostka Alena Samková převzala řízení zasedání. 
 
 



 11 

K bodu 14. 
Určení zástupce MČ Praha – Čakovice ve společenství vlastníků domu Schoellerova 936, 
Praha – Čakovice                        
Předkládá:  rada MČ Praha – Čakovice 
Zpravodaj:  JUDr. Miroslav Krištof 
 
Bez rozpravy. 
 
Usnesení: Z-12/14/08 

Zastupitelstvo MČ Praha – Čakovice pověřuje vedoucí OBH+SB ÚMČ Praha 
– Čakovice paní Janu Přibylovou jednáním jménem MČ Praha – Čakovice 
v orgánech vznikajícího společenství vlastníků domu čp. 936 v obci Praha k. 
ú. Čakovice a to v rozsahu potřebném k hájení oprávněných zájmů MČ 
Praha – Čakovice a v souladu s pokyny rady MČ Praha – Čakovice. 
       Pro:  19  
       Proti:    0 
       Zdržel se:   0 
       Nehlasoval:   0 
Usnesení byla schválena. 

 
 
 
K bodu 15. 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ 
 
K tomuto bodu nebyla přijata žádná usnesení. 
 
 
Závěr  
 
V 19,00 byly projednány všechny body programu 12. zasedání zastupitelstva MČ Praha – 
Čakovice a starostka zasedání ukončila. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jana Kosová            ………………………… 
    
 
     Veronika Jiravová     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alena Samková 
starostka MČ Praha – Čakovice 

 
 

 



Příloha č. 1 
k bodu  č. 5

čísloVÝBORY A KOMISE Kč
1 kontrolní výbor - Jirout František 0 Kč

Daniel Kajpr 3 400 Kč
Václav Kapal 1 300 Kč
Jan Pollák 2 000 Kč
Jiří Vintiška st. 0 Kč
Lenka Vojpichová 1 300 Kč

2 Finanční výbor - Danuška Bossanyiová 0 Kč
Milena Černohorská 2 500 Kč
Antonín Černý 2 500 Kč
Václav Kolář 2 500 Kč
Hana Vecková 2 500 Kč

3 komise školská - Jana Kosová 0 Kč
MUDr. Vladimír Vobořil 0 Kč
Marcela Neumannová 1 000 Kč
Petra Boháčková 1 000 Kč
Kateřina Navarová 1 000 Kč

4 komise pro dopravu - Václav Kantner 4 000 Kč
Jaroslav Mangl 0 Kč
Karel Kubíček 0 Kč
Zdeněk Kučera 2 000 Kč
Miroslav Páv 0 Kč
Danuška Bossanyiová 0 Kč

5 komise pro bezpečnost - Jaroslav Mangl 0 Kč
Tomáš Kopecký 0 Kč
Karel Kubíček 0 Kč

6 komise místního hospodářství - Miroslav Páv 0 Kč
Jan Pollák 0 Kč
Miroslav Vaněk 1 000 Kč
Jiří Hurda 1 000 Kč

7 komise pro sport a tělovýchovu - MUDr. Vladimír Vobořil 0 Kč
Karel Kubíček 0 Kč
Miloš Vojáček 2 000 Kč
Ing. Miroslav Petřík 2 000 Kč
Jiří Rys 0 Kč

8 komise stavební a územního rozvoje - Jiří Vintiška st. 0 Kč
MUDr. Vladimír Vobořil 0 Kč
Miloš Vojáček 1 000 Kč
Jan Hořice 1 000 Kč
František Šnobl 0 Kč

9 komise bytová a sociální - Rudolf Vecka 0 Kč
Josef Hříbal 2 000 Kč
Eva Hýblová 2 000 Kč
Hana Eisová 2 000 Kč
Marie Kofláková 2 000 Kč

10 komise kulturní - Ivana Heřmánková 0 Kč
Vladimíra Jakimeczková 2 800 Kč
Helena Volková 2 800 Kč
Dana Buzková 2 800 Kč

11 komise zdravotní - MUDr. Lubor Václavek 4 000 Kč



Eva Hýblová 1 500 Kč
JUDr.  Miroslav Krištof 0 Kč

12 komise životního prostředí - Ing. Michal Seidl, MBA 4 000 Kč
Miloslav Enc 1 000 Kč
Tomáš Kopecký 0 Kč
Aleš Navrátil 0 Kč
Zora Vorbsová 1 000 Kč
Ing. Jan Klouda 1 000 Kč

13 komise pro Miškovice - Václav Kolář 4 000 Kč
Václav Kapal 2 500 Kč
Ing. Michal Seidl, MBA 2 500 Kč
Ludvík Hrdina 2 500 Kč
Petr Rožek 2 500 Kč

14 komise pro Třeboradice - Jaroslav Vomáčka 0 Kč
Zdeněk Tyrner 2 000 Kč
František Čech 2 000 Kč
Blanka Pajlová 2 000 Kč
Michaela Šimůnková 2 000 Kč
Martina Černá 2 000 Kč
Ladislav Přibyl 3 000 Kč
Marie Brůnová 0 Kč
Miloslav Enc 2 000 Kč
celkem 92 900 Kč



Příloha č. 1  k bodu č. 13 
 
Porovnání návrhu Konceptu územního plánu SÚ hl.m. Prahy s návrhy na nový územní plán 
schválenými zastupitelstvem MČ Praha – Čakovice usneseními Z-5/11.12/07 ze dne 5.9.2007 
a Z-8.6/08 ze dne 28.4.2008. 
 
poř.č. návrh městské části návrh v konceptu ÚP 
1 Vytvoření nových komunikací 

spojujících nově budované obytné 
soubory s ulicí Za tratí – jako veřejně 
prospěšné stavby – zařazení do 
kategorie S1 
 

Tento návrh je špatně zpracován. Trasa 
navržené komunikace je vedena v úseku 
stávající místní komunikace, která nemá 
požadované parametry.  
 

2 Vytvoření nové silnice pro napojení 
nového obytného území – lokalita 
V Pačátkách  
 

Tomuto návrhu nebylo vyhověno  
 

3 Silnici spojující ulici Veselskou 
s Cukrovarskou a dále na hranice 
Prahy zakončit nájezdem na Pražský 
okruh – zařazení do kategorie S1 
 

Tento návrh není řešen – jedná se o území 
mimo hlavní město Prahu 
 

4 Rozšíření území pro sport a rekreaci při 
ulici Ke Stadionu a K sedlišti 
ze ZMK  a IZ na SO1 
 

Tomuto návrhu bylo vyhověno částečně. 
Pozemky při ulici Ke Stadionu (u 
koupaliště) jsou navrženy jako RS. 
Naopak sportovní stadion včetně širšího 
okolí je navržen v SM.  

5 Rozšíření území LR kolem areálu 
Teplárny až na hranice katastru směrem 
západním a k budoucím Pražskému 
okruhu směrem severním 
TVO/ZMK na LR 
TVO na LR PZO – na LR 
OP/ZMK na LR 
OP na LR 
 

Tomuto návrhu bylo vyhověno částečně. 
Část území je navržena jako LR, část jako 
ZN. Území TO a TI zůstávají zachována. 

6 Rozšíření území pro obytnou zástavbu 
v Čakovicích  
Rozšíření stávajících území OB na 
hranice ochranných pásem 
inženýrských sítí 
ZN – OB, NL – OB, PS-OB 
 
 

Tomuto návrhu bylo vyhověno. Území 
jsou navrhována jako rozvojová rezerva. 

7 Propojení stávající zástavby východní 
části kat. úz. Třeboradice a západní 
části kat. úz. Miškovice 
OP na OV 
 
 

Tomuto návrhu bylo vyhověno částečně. 
Území je rozděleno na RP, ZN a OB.  



8 První návrh: 
Změna využití pozemku určeného 
stávajícím ÚP na území sloužící pro 
sběr, zpracování, zneškodňování, 
recyklaci a skládkování odpadů 
TVO/ZMK na VV, popř. PZA , popř. 
SP nebo SO 
Následně byl po dohodě s vlastníky 
pozemků schválen nový návrh: 
B) Navrhované využití -      VS  
(6380 m²), ZMK (8544 m²) 
 

Tomuto návrhu nebylo vyhověno.  

9 Využití prostoru bývalých kasáren 
Miškovice 
VVA –na OB 
 

Vyhověno částečně. Požadavek byl na OB, 
navrženo SM 

10 Vytvoření lesního pásu podél Pražského 
obchvatu v kat. území Miškovice 
OP, OP/IZ, OP-SD  na LR  
 

Tomuto návrh bylo vyhověno. 

11 Prostor „Zabitý kopec“ Miškovice 
VVA  na SO  
 

Tomuto návrhu bylo vyhověno a území 
pro sport je rozšířeno až k ulici Čakovická. 

 



Příloha č. 2 k bodu č. 13 
 
Požadavky městské části Praha – Čakovice na úpravu konceptu územního plánu 
 
poř.č návrh v konceptu ÚP požadavek městské části 
1 Propojení ulice Schoellerova přes OS a 

železniční  trať na ulici Za Tratí 
prodloužením ulice Marie Podvalové. Trasa 
je vedena přes existující budovu a nepočítá 
s mimoúrovňovým překonáním železniční 
trati. 

Přepracovat trasu navrženého propojení 
mezi ulici Marie Podvalové a Šircovu. 
Vytvořit v prostoru u ulice Za tratí 
rezervu na nájezdové rampy. Překonání 
železniční trati řešit mimoúrovňově.  

2 Neřešeno Vytvořit nové silniční spojení lokality 
„V pačátkách“  ulicí spojující 
komunikaci se Schoellerovou. 

3 Sportovní stadion mezi ulicemi Ke stadionu 
a K sedlišti je navržen jako území SM 

Zachovat toto území pro sport  

4 Území TI a TI/ZN Území přepracovat tak, jak požadovala 
MČ v návrzích z 5.9.2007 a 28.4.2008. 

5 Neřešeno Vytvořit komunikaci, která by 
propojovala ulici Marie Podvalové přes 
Tryskovickou směrem severním podél 
železniční trati až na ulici Schoellerovu 
těsně před železničním přejezdem 

 



Příloha č. 3 k bodu č. 13 
 
Připomínky ke Konceptu návrhu územního plánu – listopad 2008  
 
Textová část: 
 
oddíl stránka chybný text správné znění poznámka 
0.1.3 4 správní členění: 

Praha Kbely: Kbely, 
Čakovice, Satalice, Vinoř 

Praha 19: Kbely, Satalice, 
Vinoř 

k 1.7.2007 
došlo ke změně 
správních 
obvodů 

0.1.3. 4 správní členění: 
Praha Letňany: Letňany 

Praha  18: 
Letňany, Čakovice 

dtto 

0.1.3 4 Praha – Horní Počernice, 
Letňany, Kbely, Radotín a 
další  

Praha 20, Praha 18, 19, 16 
a další 

správní obvody 
Praha 1 – Praha 
22 

0.2.2 5 Jde o území městských částí 
Březiněves, Třeboradice, 
Ďáblice, Čakovice, 
Miškovice, Letňany, Kbely, 
Vinoř, Satalice a 
severovýchodní část 
Horních Počernic, 

Jde o území městských 
částí Březiněves,  Ďáblice, 
Čakovice, 
Praha 18, Praha 19, Vinoř, 
Satalice a severovýchodní 
část Prahy 20, 

Miškovice a 
Třeboradice 
nejsou městské 
části, ale 
katastrální 
území – 
součást MČ 
Čakovice 

4.4.4 58 Poloha mimo kompaktní 
město při severní hranici hl. 
m. Prahy na přelomu 
městských částí Čakovice, 
Ďáblice a Třeboradice, 
v převážně volné příměstské 
krajině. Rozvojové území 
leží na území městské části 
Čakovice na katastru obcí 
Čakovice a Třeboradice a 
zasahuje na katastr Ďáblic.  

Poloha mimo kompaktní 
město při severní hranici 
hl. m. Prahy na přelomu 
městských částí Čakovice a 
Ďáblice, v převážně volné 
příměstské krajině. 
Rozvojové území leží na 
území městské části 
Čakovice na katastru 
Čakovice a Třeboradice a 
zasahuje na katastr Ďáblic. 

Třeboradice 
nejsou městská 
část, ale 
katastrální 
území v MČ 
Čakovice. 
Čakovice a 
Třeboradice 
nejsou obce. 

9.7.1 144 73- DK- Makovice, Ďáblice 73 – DK – Čakovice, 
Ďáblice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 4 k bodu č. 13 
 

Připomínky ke Konceptu návrhu územního plánu – listopad 2008  
 
Veřejně prospěšné stavby: 
 
oddíl stránka VPS požadavek poznámka 
9.7.2 147 15 – TO – Čakovice 

– Recyklace odpadů  
MČ Čakovice 
nesouhlasí s touto 
stavbou v dané 
lokalitě a požaduje 
ji z VPS vyjmout 

byl podán návrh na změnu 
v požadavcích na nový ÚPn; 
nevhodné umístění v blízkosti 
nové a připravované bytové 
zástavby 

9.7.2 147 16 – TO – Čakovice 
– Sběrný dvůr 
(kompostárna) 

MČ Čakovice 
nesouhlasí s touto 
stavbou v dané 
lokalitě a požaduje 
ji z VPS vyjmout 

byl podán návrh na změnu 
v požadavcích na nový ÚPn; 
nevhodné umístění v blízkosti 
nové a připravované bytové 
zástavby 

9.7.3 148 30 – VS – Čakovice 
– Miškovice – 
základní škola – 1. 
stupeň 

MČ Čakovice 
nesouhlasí s touto 
stavbou v dané 
lokalitě a požaduje 
ji z VPS vyjmout 

byl podán návrh na změnu 
ÚPn  - č. 1068/06 
stavba základní školy 1. stupně 
je neefektivní;  
stávající základní škola v MČ 
byla v roce 2007/8 rozšířena 
nástavbou, celkově opravena a 
byla postavena nová 
tělocvična; pokryje potřeby 
MČ 

9.7.3 148 31 – VS – Čakovice 
– Třeboradice – 
základní škola – 1. 
stupeň  

MČ Čakovice 
nesouhlasí s touto 
stavbou v dané 
lokalitě a požaduje 
ji z VPS vyjmout 

byl podán návrh na změnu 
ÚPn  - č. 1669/07 
stavba základní školy 1. stupně 
je neefektivní;  
stávající základní škola v MČ 
byla v roce 2007/8  rozšířena 
nástavbou, celkově opravena a 
byla postavena nová 
tělocvična; pokryje potřeby 
MČ 

9.7.3 149 19 – VZ – Čakovice 
– Výstavba 
sociálního domu 

MČ Čakovice 
nesouhlasí s touto 
stavbou v dané 
lokalitě a požaduje 
ji z VPS vyjmout 

stavba je navržena na zcela 
soukromých pozemcích, MČ 
nemá prostředky na jejich 
vykoupení a stavbu 

 



Příloha č.5 k bodu č. 13 
 
Vlna 07 změn ÚP 

 
 

číslo 
změny 

lokalita předmět změny stanovisko MČ usnesení č. 

1668 Čakovice, 1232,1234/1-3,1233,1240/3 při ul. Cukrovarské změna z VV na 
SV 

žadatel městská část Z-15/4.1/05 

1669 Třeboradice, 398/1, 400-403, 524, 526, 473/1, 2,6,7,8, 
488/1,492/1  

změna z VV na 
SV 

žadatel městská část Z-15/4.2/05 

1617 Třeboradice 449/6, 277/1 změna z OP na SV  Z-12/6/04 
1856 Třeboradice bez určení pozemku  železniční 

zastávka 
navrhovatel MHMP  

1641 Třeboradice 479/7,14,15 časový posun  kladné R- 69/8.3.2/05 
1896 Čakovice 1309/21 – lokalita U Stadionu časový posun kladné R-76/7.2/05 
1619 Miškovice – 330/31,32, 35 326/1, 330/1-17 změna z OP na 

OC 
kladné + 
navrhovatel 

Z-5/11.12/07 bod 
7 

1726 Třeboradice – 462/8,9/11 změna z ZN na 
OC 

kladné + 
navrhovatel 

Z-5/11.12/07 bod 
6 

1842 Čakovice – 1438/1 změna z ZN na 
OC 

kladné Z-12/5/04 


